CÂMARA MUNICIPAL DE APUCARANA
Centro Cívico José de Oliveira Rosa, 25A - 86800-235 - Apucarana - Paraná

Fone: (43) 3420-7000 10800-6487002 1 www.apucarana.pr.leg.br

AUTÓGRAFO N. 42/2018

PROJETO DE LEI N. 63/2018

A Câmara Municipal de Apucarana, Estado do Paraná,

reunida em sessões extraordinárias, observado o quorum qualificado estabelecido na

legislação vigente, APROVOU projeto de lei de autoria do Executivo Municipal.

Súmula:- Altera disposição da Lei Municipal n9  026,

de 22 maio de 2017, alterada pela Lei

Municipal n2  104, de 08 de dezembro de

2017, que autorizou o Executivo Municipal

a promover a compensação de créditos

decorrentes de precatórios com débitos de

quaisquer naturezas, conforme especifica.

Art. 1 O § 49 do Art. 22  da Lei Municipal n2  026, de 22 maio de 2017, incluído pela

Lei Municipal n2  104, de 08 de dezembro de 2017, passa a vigorar com a

seguinte redação:

"Art. 2 ( ... )

§ 42 Os contribuintes em débito paro com a Fazenda Municipal,

poderão solicitar a compensação para créditos de precatórios

junto ao órgão responsável até 31 de dezembro de 2024.

Art. 2 Ficam mantidas as demais disposições constantes na Lei Municipal n2. 026,

de 22 de maio de 2017, alterada pela Lei Municipal n9  104, de 08 de

dezembro de 2017.

continua

CÂMARA MUNICIPAL DE APUCARANA
Centro Cívico José de Oliveira Rosa, 25A - 86800-235 - Apucarana - Paraná

Fone: (43) 3420-7000 1 0800-6487002 1 ww'w.apucarana.pr.Ieg.br

JCSS/OTL.

continuação autógrafo de lei n2. 42/18 (projeto de lei n9. 63/18) pag. 2

Art. 32 Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições

em contrário.

Sala das sessões, 30 de maio de 2018.

.uro Bertoli
o

r.

NTE

Antonio Carlos Sidrin
VEREÂ,..:

ntonio Mar J '
VE R £DO

V
a

VEREA

ntil Per de Souza Filho

à ugi

AOR

VEREADOR

ÇCÀQ
Mar glna cia Ke d'SiIva de Sousa

Edson da Cost. ( rei as

É5P
1

VE REDO RA

Preto Ge..

DOR

eco de Ara

OR

rio lna Ferreira

da Silva

EREADOR

VERE

Lúcia

Rodol

José Air